
ADVOGADO (A) 40H JURIDICO R$ 3.753,85 HMI

ANALISTA ADMINISTRATIVO SENIOR 44H DIRETORIA REGIONAL R$ 3.753,85 HMI

ANALISTA DE DEPARTAMENTO PESSOAL 44H DEPARTAMENTO PESSOAL R$ 2.502,57 HMI

ANALISTA DE SOFTWARE 44 H TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO R$ 2.547,43 HMI

ANALISTA FISCAL 44H PRESTACAO DE CONTAS R$ 2.842,39 HMI

ANALISTA FISCAL SENIOR 44H PRESTACAO DE CONTAS R$ 3.753,85 HMI

ANALISTA PATRIMONIAL 44H PATRIMONIO R$ 3.753,85 HMI

ASSISTENTE DE DEPARTAMENTO PESSOAL 44H DEPARTAMENTO PESSOAL R$ 1.876,93 HMI

ASSISTENTE DE FATURAMENTO 44H FATURAMENTO R$ 2.116,78 HMI

ASSISTENTE SOCIAL 30H SERVICO SOCIAL R$ 2.413,36 HMI

AUXILIAR DE LABORATORIO 44 H LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS R$ 1.080,00 HMI

AUXILIAR DE PATRIMONIO 44H PATRIMONIO R$ 1.349,34 HMI

AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 44H ODONTOLOGIA - CERFIS R$ 1.534,89 HMI

AUXILIAR OPERACIONAL 44H PATRIMONIO R$ 1.080,00 HMI

BIOMEDICO (A) 44H LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS R$ 2.913,26 HMI

CIRURGIAO DENTISTA 20H ODONTOLOGIA-CERFIS R$ 3.200,00 HMI

ELETRICISTA 44H MANUTENÇAO PREDIAL R$ 1.898,22 HMI

ENCARREGADO (A) DE MANUTENCAO 44H MANUTENÇAO PREDIAL R$ 2.281,99 HMI

ENFERMEIRO (A) 36H NUCLEO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA R$ 2.654,67 HMI

ENFERMEIRO (A) 36H UTI PEDIATRICA R$ 2.654,67 HMI

ENFERMEIRO (A) 36H UTI NEO NATAL R$ 2.654,67 HMI

ENFERMEIRO (A) 36H SCIH R$ 2.654,67 HMI

ENFERMEIRO (A) DO TRABALHO 36H SEMST R$ 2.654,67 HMI

ENGENHEIRO (A) CIVIL 30H MANUTENÇAO PREDIAL R$ 6.270,00 HMI

ENGENHEIRO (A) DE SEGURANCA DO TRABALHO 30H SESMT R$ 6.270,00 HMI

FARMACEUTICO (A) 44H FARMACIA CENTRAL  R$ 2.732,52 HMI

FISIOTERAPEUTA 30H FISIOTERAPIA R$ 2.533,58 HMI

LIDER DE HIGIENIZAÇÃO 44H HIGIENE E LIMPEZA R$ 1.563,32 HMI

MAQUEIRO (A) 44H SERVIÇO DE CONDUÇAO DE PACIENTE R$ 1.080,00 HMI

MAQUEIRO (A) 44H SERVIÇO DE CONDUÇAO DE PACIENTE R$ 1.080,00 HUAPA

MEDICO (A) CIRURGIAO 36H AMBULATORIO DE GINECO/OBSTETRICIA R$ 16.423,64 HMI

MEDICO (A) CIRURGIAO 16H AMBULATORIO DE GINECO/OBSTETRICIA R$ 7.299,40 HMI

MEDICO (A) EM ENDOSCOPIA 18H ENDOSCOPIA R$ 7.299,40 HMI

MEDICO (A) INFECTOLOGISTA 16H SCIH R$ 7.299,40 HMI

MEDICO (A) PEDIATRA 18H PEDIATRIA R$ 8.211,82 HMI

ODONTOLOGO (A) 20H ODONTOLOGIA - CERFIS R$ 3.200,00 HMI

OUVIDOR (A) 44H OUVIDORIA R$ 3.373,34 HMI

PSICOLOGO (A) 30H PSICOLOGIA R$ 3.539,58 HMI

TECNICO (A) DE SEGURANCA DO TRABALHO 40H SESMT R$ 2.131,80 HMI

AGENTE DE PORTARIA 44H SEGURANÇA E VIGILANCIA R$ 1.182,42 HMI 

ANALISTA DE COMPRAS 44H RECURSOS HUMANOS R$ 2.502,57 HMI 

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 44H RECURSOS HUMANOS R$ 2.502,57 HMI 

ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS 44H UNIDADE PUBLICA AUXILIAR R$ 1.876,93 HMI 

AUXILIAR DE FARMACIA 44H FARMACIA CENTRAL  R$ 1.421,19 HMI 

AUXILIAR DE MANUTENCAO 44H MANUTENÇAO PREDIAL R$ 1.182,34 HMI 

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 44H HIGIENE E LIMPEZA R$ 1.080,00 HMI 

ENFERMEIRO (A) 36H CENTRO CIRURGICO/OBSTETRICO R$ 2.654,67 HMI 

ENFERMEIRO (A) 36H CLASSIFICAÇAO DE RISCO DA MULHER R$ 2.654,67 HMI 

ENFERMEIRO (A) 36H CLASSIFICACAO DE RISCO PEDIATRIA R$ 2.654,67 HMI 

ENFERMEIRO (A) 36H PRONTO SOCORRO DA MULHER R$ 2.654,67 HMI 

ENFERMEIRO (A) 36H PRONTO SOCORRO PEDIATRICO R$ 2.654,67 HMI 

ENFERMEIRO (A) 36H U.I . PEDIATRICA R$ 2.654,67 HMI 

ENFERMEIRO (A) 36H UCIN/ CANGURU R$ 2.654,67 HMI 

ENFERMEIRO (A) 36H UTI - MATERNA R$ 2.654,67 HMI 

ENFERMEIRO (A) 36H OBSTETRICIA R$ 2.654,67 HMI 

FONOAUDIOLOGO (A) 30H FONOAUDIOLOGIA R$ 4.022,26 HMI 

MEDICO (A) DO TRABALHO 15H SESMT R$ 5.474,55 HMI 

MEDICO (A) INTENSIVISTA 18H UTI - MATERNA R$ 8.211,60 HMI 

MEDICO (A) NEONATOLOGISTA 18H UTI  NEONATAL R$ 8.211,60 HMI 

MEDICO (A) NEUROLOGISTA 18H PRONTO SOCORRO PEDIATRICO R$ 8.211,60 HMI 

MEDICO (A) OBSTETRA 18H OBSTETRICIA R$ 8.211,60 HMI 

MEDICO (A) OBSTETRA 30H OBSTETRICIA R$ 13.686,00 HMI 

MEDICO (A) OTORRINOLARINGOLOGISTA PEDIATRICO 18H DIVERSOS R$ 8.211,60 HMI 

MOTORISTA 44H TRANSPORTE ADMINISTRATIVO R$ 1.563,32 HMI 

NUTRICIONISTA 44H SERVIÇO DE NUTRIÇAO E DIETETICA R$ 3.789,76 HMI 

RECEPCIONISTA 44H RECEPÇAO CENTRAL R$ 1.100,00 HMI 

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H CENTRO CIRURGICO/OBSTETRICO R$ 1.563,32 HMI 

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H CLASSIFICACAO DE RISCO PEDIATRIA R$ 1.563,32 HMI 

PROCESSO EMERGENCIAL DE INSCRIÇÃO E FORMAÇÃO DE BANCO DE DADOS

ANEXO I - RELAÇÃO DE CARGOS / JORNADA/ REMUNERAÇÃO

JORNADA 

SEMANAL
SEÇÃO

REMUNERAÇÃO 

BRUTA
UNIDADECARGO



TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H PRONTO SOCORRO PEDIATRICO R$ 1.563,32 HMI 

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H OBSTETRICIA R$ 1.563,32 HMI 

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H PRONTO SOCORRO DA MULHER R$ 1.563,32 HMI 

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H U.I . PEDIATRICA R$ 1.563,32 HMI 

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H UCIN/ CANGURU R$ 1.563,32 HMI 

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H UTI - MATERNA R$ 1.563,32 HMI 

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H UTI PEDIATRICA R$ 1.563,32 HMI 

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H UTI NEONATAL R$ 1.563,32 HMI 

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM DO TRABALHO 36H SESMT R$ 1.563,32 HMI 

TECNICO (A) DE LABORATORIO 44H LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS R$ 1.906,55 HMI 

ASSISTENTE ADMINITRATIVO 44H DIVERSOS R$ 1.563,32 HMI/HUAPA/MNSL

ASSISTENTE DE FATURAMENTO 44H FATURAMENTO R$ 2.116,78 HMNSL

ASSISTENTE SOCIAL 30H  SERVIÇO SOCIAL R$ 2.413,36 HMNSL

AUXILIAR DE FARMACIA 44H FARMACIA CENTRAL  R$ 1.421,19 HMNSL

AUXILIAR DE MANUTENCAO 44H  MANUTENÇAO PREDIAL R$ 1.182,34 HMNSL

AUXILIAR DE PATRIMONIO 44H  PATRIMONIO R$ 1.349,34 HMNSL

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 44H HIGIENE E LIMPEZA R$ 1.080,00 HMNSL

BIOMEDICO (A) 44H  LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS R$ 2.919,78 HMNSL

ELETRICISTA 44H  MANUTENÇAO PREDIAL R$ 1.852,22 HMNSL

ENFERMEIRO (A) 36H CLASSIFICAÇÃO DE RISCO R$ 2.654,67 HMNSL

ENFERMEIRO (A) 36H  U. I. OBSTETRICIA R$ 2.654,67 HMNSL

ENFERMEIRO (A) 36H  UCIN R$ 2.654,67 HMNSL

FARMACEUTICO (A) 44H  FARMACIA CENTRAL R$ 2.732,52 HMNSL

FATURISTA 44H  FATURAMENTO R$ 2.829,20 HMNSL

FISIOTERAPEUTA 30H  UCIN R$ 2.533,58 HMNSL

FONOAUDIOLOGO (A) 30H  FONOAUDIOLOGIA R$ 3.083,74 HMNSL

LIDER DE HIGIENIZACAO 44H  HIGIENE E LIMPEZA R$ 1.563,32 HMNSL

MAQUEIRO (A) 44H  SERVICO DE CONDUÇAO DE PACIENTE R$ 1.080,00 HMNSL

MEDICO (A) OBSTETRA 18H OBSTETRICIA R$ 8.211,60 HMNSL

MEDICO (A) OBSTETRA 12H OBSTETRICIA R$ 5.474,40 HMNSL

MEDICO (A) PEDIATRA 12 H  U. I. OBSTETRICIA R$ 5.474,25 HMNSL

MEDICO CLINICO 12H  U. I. OBSTETRICIA R$ 5.474,40 HMNSL

MOTORISTA 44H  TRANSPORTE ADMINISTRATIVO R$ 1.563,32 HMNSL

OFICIAL DE MANUTENÇÃO 44H  MANUTENÇAO PREDIAL R$ 1.570,05 HMNSL

PSICOLOGO (A) 44H  PSICOLOGIA R$ 3.539,58 HMNSL

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H  U. I. OBSTETRICIA R$ 1.563,32 HMNSL

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H   CENTRO CIRURGICO/ OBSTETRICO R$ 1.563,32 HMNSL

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H  UCIN R$ 1.563,32 HMNSL

TECNICO (A) DE LABORATORIO 44H  LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS R$ 1.906,55 HMNSL

TECNICO (A) DE SEGURANCA DO TRABALHO 40H  SESMT R$ 2.131,80 HMNSL

ASSISTENTE SOCIAL 30H SERVICO SOCIAL R$ 2.558,78 HUAPA

AGENTE DE PORTARIA 44H  RECEPÇAO CENTRAL R$ 1.182,42 HUAPA

ANALISTA ADMINISTRATIVO 44H DIRETORIA GERAL R$ 2.610,18 HUAPA

ANALISTA DE QUALIDADE 44H QUALIDADE R$ 2.502,57 HUAPA

ANALISTA DE SOFTWARE 44H  TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO R$ 2.547,43 HUAPA

ANALISTA PATRIMONIAL 44H PATRIMONIO R$ 3.753,85 HUAPA

ASSISTENTE DE FATURAMENTO 44H FATURAMENTO R$ 2.116,78 HUAPA

ASSISTENTE DE QUALIDADE 44H QUALIDADE R$ 1.686,67 HUAPA

AUXILIAR DE FARMACIA 44H FARMACIA CENTRAL  R$ 1.421,19 HUAPA

AUXILIAR DE LABORATORIO 44H LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS R$ 1.080,00 HUAPA

AUXILIAR DE MANUTENCAO 44H MANUTENÇAO PREDIAL R$ 1.182,34 HUAPA

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 44H HIGIENE E LIMPEZA R$ 1.080,00 HUAPA

BIOMEDICO (A) 44H  AGENCIA TRANSFUSIONAL R$ 2.919,78 HUAPA

BIOMEDICO (A) 44H  LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS R$ 2.919,78 HUAPA

ELETRICISTA 44H MANUTENÇAO PREDIAL R$ 1.825,22 HUAPA

ENCARREGADO (A) DE MANUTENCAO 44H MANUTENÇAO PREDIAL R$ 2.194,23 HUAPA

ENFERMEIRO (A) 36H NUCLEO DE SEGURANÇA DO PACIENTE R$ 2.992,52 HUAPA

ENFERMEIRO (A) 36H SCIH R$ 2.654,67 HUAPA

ENFERMEIRO (A) 36H  CENTRO CIRURGICO R$ 2.654,67 HUAPA

ENFERMEIRO (A) 36H  CLASSIFICAÇAO DE RISCO R$ 2.654,67 HUAPA

ENFERMEIRO (A) 36H  PRONTO SOCORRO R$ 2.654,67 HUAPA

ENFERMEIRO (A) 36H  U.I. ENFERMARIA R$ 2.654,67 HUAPA

ENFERMEIRO (A) 36H  U.T.I. ADULTO R$ 2.654,67 HUAPA

ENFERMEIRO (A) DO TRABALHO 44H SESMT R$ 4.216,28 HUAPA

ENGENHEIRO (A) CIVIL 30H MANUTENÇAO PREDIAL R$ 6.270,00 HUAPA

ENGENHEIRO (A) DE SEGURANCA DO TRABALHO 30H SESMT R$ 6.270,00 HUAPA

FARMACEUTICO (A) 44H FARMACIA CENTRAL  R$ 2.732,52 HUAPA

FISIOTERAPEUTA 30H FISIOTERAPIA R$ 2.533,58 HUAPA

FONOAUDIOLOGO (A) 30H FONOAUDIOLOGIA R$ 3.754,11 HUAPA

INSTRUMENTADOR CIRURGICO 44H  CENTRO CIRURGICO R$ 1.742,97 HUAPA

JARDINEIRO (A) 44H HIGIENE E LIMPEZA R$ 1.236,89 HUAPA

LIDER DE HIGIENIZAÇÃO 44H HIGIENE E LIMPEZA R$ 1.563,32 HUAPA

MEDICO (A) DO TRABALHO 20H SESMT R$ 7.475,40 HUAPA



MEDICO (A) INFECTOLOGISTA 18H SCIH R$ 8.211,82 HUAPA

MEDICO (A) NUTROLOGO 12H  DIRETORIA TECNICA R$ 5.474,40 HUAPA

MOTORISTA 44H TRANSPORTE ADMINISTRATIVO R$ 1.705,43 HUAPA

MOTORISTA DE AMBULANCIA 44H AMBULANCIA R$ 1.547,02 HUAPA

NUTRICIONISTA 44H SERVIÇO DE NUTRIÇAO E DIETETICA R$ 3.789,76 HUAPA

OUVIDOR (A) 44H OUVIDORIA R$ 3.182,40 HUAPA

PEDREIRO 44H MANUTENÇAO PREDIAL R$ 1.509,67 HUAPA

PINTOR 44H MANUTENÇAO PREDIAL R$ 1.409,23 HUAPA

PSICOLOGO (A) 30H PSICOLOGIA R$ 2.558,16 HUAPA

RECEPCIONISTA 44H RECEPÇAO CENTRAL R$ 1.100,00 HUAPA

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H  CENTRO CIRURGICO R$ 1.563,32 HUAPA

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H  NUCLEO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA R$ 1.563,32 HUAPA

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H  PRONTO SOCORRO R$ 1.563,32 HUAPA

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H U.I. ENFERMARIA R$ 1.563,32 HUAPA

TECNICO (A) DE ENFERMAGEM 36H  U.T.I. ADULTO R$ 1.563,32 HUAPA

TECNICO (A) DE IMOBILIZACAO ORTOPEDICA 36H  PRONTO SOCORRO R$ 1.563,32 HUAPA

TECNICO (A) DE LABORATORIO 44H  LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS R$ 1.563,32 HUAPA

TECNICO (A) DE REFRIGERACAO 44H MANUTENÇAO PREDIAL R$ 1.503,19 HUAPA

TECNICO (A) DE SEGURANCA DO TRABALHO 44H  SESMT R$ 2.131,80 HUAPA


